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GLOBALLASHUV DAVRIDA TARBIYACHIGA QO’YILADIGAN TALABLAR  

 

Jamolova Shoyira Uyg’un qizi 

Hikmatova Dildora Mirzo qizi 

BuxDu, Maktabgacha ta’lim yo’nalishi talabalari 

 

Annotatsiya: Tarbiyachi kasbiga xos bo‘lgan muhim fazilatlar, ijodiy tafakkur hosil 

qilish usullari hamda bu orqali talablardan biri bolalarni sevish jamiyatda o’rin 

egalalshiga yordam berish kabi fikr mulohazalar yuritilgan. 

Kalit so’zlar: tarbiyachi,tarbiyachi hamda tarbiyalanuvchi, kasbga  sadoqat, 

tarbiyachi shaxsi, pedagogik nazokat, tashkilotchilik qobiliyati 

 

Tarbiyachi bolalarga kundalik hayotda, o‘yinlarda, mashg‘ulotlarda, birgalikdagi 

mehnat faoliyatida va ular bilan bo‘ladigan muomalada ta’sir ko‘rsatadi. U har bir 

bolani diqqat bilan o‘rganishi, uning shaxsiy xususiyatlarini, qobiliyatlarini bilishi, 

pedagogik nazokatini namoyon qilishi, bolalarning xulq-atvorini, ish natijalarini 

haqqoniy baholashi kerak, ularga o‘z vaqtida yordam ko‘rsata olishi, oiladagi ahvoli 

bilan qiziqishi zarur. Hozirgi zamon tarbiyachisining o‘z kasbiga sadoqatliligi, g'oyaviy 

e’tiqodi, bu kasbga bo‘lgan cheksiz sadoqati uni boshqa kasb egalaridan ajratib turadi. 

Tarbiyachi shaxsiga qo'yiladigan muhim talablardan biri shuki, u o‘z predmetini, uning 

metodikasini chuqur o‘zlashtirgan bo‘lishi zarur. Predmetni va uning nazariyasini 

chuqur o‘rganishi bolalarni ilmga bo‘lgan qiziqishlarini oshiradi. Bu pedagog-

tarbiyachining obro‘sini ko‘taradi. Bolani sevgan, butun kuch va bilimini bolalarni 

kelajagi buyuk vatanga sodiq fuqaro qilib tarbiyalashga safarbar qila oladigan 

odamgina haqiqiy pedagog-tarbiyachi bo‘la oladi. Bolaga befarq, uning kelajagi bilan 

qiziqmaydigan, tarbiyachilik kasbiga loqayd odam haqiqiy pedagog-tarbiyachi bo‘la 

olmaydi. Bolalarni sevish pedagogning murakkab mehnatini jozibali va yengil qiladi. 

O‘qituvchi, tarbiyachining bolalarga munosabati pedagogikada tarbiyalanuvchi 

shaxsga hurmat, unga talabchanlik bilan bir qatorda turadi. Bu munosabat bolada 

pedagogga nisbatan ishonchni uyg‘otadi, o‘qituvchiga bolalarga chinakam ma’naviy 

murabbiy bo'lishga imkon beradi.  

Har bir davlatning rivojlanib taraqqiy etishi uchun albatta unga ilmli, bilimli 

kuchli, irodali, sadoqatli va vataniga cheksiz mehr muhabbatli farzandlar kerak. 

Bunday farzandlarni shu iqtidor, shu saviyaga mos ijodkor tarbiyachilar tarbiyalay 

oladilar. 

Jamiyatda pedagog (o‘qituvchi, tarbiyachi) oldida bir qancha ulkan vazifalar 

turadi. 

Birinchidan, o‘sib kelayotgan avlodni tarbiyalash, ikkinchidan mehnatkash 

xalqimizga har tomonlama bilim berishdek savobli va ma’suliyatli vazifalarni amalga 

oshiradi. 
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Dunyoda biror kimsa yo‘qki, uning ustozi bo‘lmasa. U hukumat rahbarimi, buyuk 

allomami, shifokormi, xalq mexrini qozongan yozuvchimi yoki qo‘li gul kosibmi, 

qo‘yingki, barcha-barchaning o‘z ustozi va hayot yo‘lini charog’on etib turuvchi 

yo‘lboshchisi bo‘ladi.Tarbiyachi yosh avlodni xalqimizning munosib farzandlari qilib 

tarbiyalashdek muhim va fahrli shu bilan birga ma’suliyatli vazifani bajaradi. 

Tarbiyachining siyosiy yetukligi bolalarni tarbiyalash sifati uchun xalq va jamiyat 

oldidagi o‘z ma’suliyatini anglashga ta’lim - tarbiya ishlarini hal etishga ijodiy 

yondoshishga o‘z mahoratini doimo faollashtirib borish va hamkasblarning ishdagi 

o‘sishiga ko‘maklashuviga yordam beradi. Tarbiyachi o‘zi yashab turgan o‘lka hayotini 

bilishi tabiat va jamiyat omillarini tushunishi  kerak bu haqda O‘zbekiston 

Respublikasining birinchi Prezidenti I.A.Karimov o‘qituvchidagi tarbiyachilik 

qobiliyatining asosiy mohiyatini shunday ta’riflaydi: «Tarbiyachi – ustoz bo‘lish uchun, 

boshqalarning aql-idrokini o‘stirish, ma’rifat ziyosidan bahramand qilish, haqiqiy 

vatanparvar, haqiqiy fuqaro etib yetishtirish uchun, eng avvalo, tarbiyachining o‘zi ana 

shunday yuksak talablarga javob berishi , buyuk fazilatlarga ega bo‘lishi kerak». 

Buning uchun asosiy vosita sifatida dasturiy mahsulotlardan foydalanish davr 

talabidir. Bolalarda kognitiv qiziqishni rivojlantirish uchun tarbiyachi katta kuch sarf 

qilishi kerak. Uning oldida mashg’ulot ,darsni qiziqarli va boy qilish vazifasi turibdi, bu 

esa bolalarni faol o’rganishga undaydi. Ya’ni, tarbiyachi tomonidan mashg’ulot 

jarayonida taklif qilingan materialda favqulodda, hayratlanarli, kutilmagan 

ma’lumotlar elementlari bo’lishi lozim, ular maktabgacha yoshdagi bolalarning o’quv 

jarayoniga qiziqishini uyg’otadi va ijobiy hissiy muhitni yaratishga yordam beradi. 

Maktabgacha taʼlim tizimida kichik hamda maktabgacha yoshdagi bolalarni 

rivojlantirish bo‘yicha davlat talablariga muvofiq va xalqaro standartlar asosida “Ilk 

qadam” davlat o‘quv dasturi ishlab chiqildi. Maʼlumki, taʼlim jarayonining asosini o‘yin 

faoliyati tashkil qiladi. Eng asosiysi, “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturi doirasida har bir 

maktabgacha taʼlim tashkilotida 5 ta rivojlanish markazlari tashkil etilgan bo‘lib, 

pedagog-tarbiyachilar bolajonlarga qurilish va matematika, sanʼat, ilmiy va tabiat, til va 

nutq, syujetli-rolli o‘yinlar kabi yo‘nalishlarda tahsil berishmoqda. Maktabgacha taʼlim 

vazirligi tegishli sohada Koreya Respublikasi, Xitoy Xalq Respublikasi, Rossiya 

Federatsiyasi, Yaponiya, Singapur, Turkiya, Polsha va boshqa mamlakatlar bilan 

hamkorlikni yoʼlga qo‘ygan. 

Xulosa qilib aytganda,  globallashuv jarayonida tarbiyachi oldiga qo’yilgan 

dolzarb masalalarni hal etish, olib borilayotgan bunday islohotlarning barchasi ona 

vatanimizda o’sib ulg’ayayotga yosh avlodlar uchun va yana har bir fuqaro uchun 

hamdir. Berilgan imkoniyatlardan oqilona foydalanish , ularning qadriga yetib, yurt 

ravnaqi uchun o’z hissasini qo’shadigan inson bo’lish har birimizning burchimizdir. 
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